Concurso Público, e bem assim os respetivos Gestor do Contrato, Diretor de Fiscalização e Coordenador de 

Segurança.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- O procedimento determinado, publicado no Diário da República número duzentos e três (203), II Série, do 

dia dezoito (18) de outubro de dois mil e vinte e quatro (2024), através do anúncio de procedimento n.º 

21956/2024, correu termos na plataforma eletrónica de compras públicas acinGov, disponibilizada pela ACIN – 

iCloud Solutions.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

---- O Executivo deliberou, ainda, aprovar os respetivos Programa de Procedimento e Caderno de Encargos, de 

harmonia com o consagrado no n.º 2, conjugado com a alínea c), do n.º 1, ambos do artigo 40.º, do CCP, e foi 

definido o preço base do procedimento de seiscentos e um mil, quinhentos e quarenta e nove euros e seis 

cêntimos (€ 601.549,06), acrescido de IVA à taxa legal em vigor, com um prazo de execução de seis (06) meses.--

---- No mesmo sentido, o Executivo Municipal designou os elementos a integrar o Júri do Procedimento por 

Concurso Público, e bem assim os respetivos Gestor do Contrato, Diretor de Fiscalização e Coordenador de 

Segurança.---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- O procedimento determinado, publicado no Diário da República número duzentos e nove (209), II Série, do 

dia vinte e oito (28) de outubro de dois mil e vinte e quatro (2024), através do anúncio de procedimento n.º 

22851/2024, correu termos na plataforma eletrónica de compras públicas acinGov, disponibilizada pela ACIN – 

iCloud Solutions.-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

[...]

---- Em desenvolvimento do procedimento de hasta pública realizado no dia vinte (20) de setembro de dois mil e 

vinte e um (2021), resultou a arrematação do conjunto de cinco prédios rústicos, sitos em Vale de Salgueiro, na 

localidade de Alféloas, união das freguesias de Arcos e Mogofores, com a área global de cinquenta e sete mil e 

seiscentos metros quadrados (57.600 m2), a ENMEDI, Lda., pelo valor base de duzentos e um mil e seiscentos 

euros (€ 201.600,00).-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- Os mencionados prédios encontram-se inscritos na matriz predial rústica da União das Freguesias de Arcos e 

Mogofores, sob os artigos número mil setecentos e setenta e quatro (1774), mil setecentos e setenta e cinco 

(1775), mil setecentos e setenta e seis (1776), mil setecentos e setenta e sete (1777), e mil setecentos e setenta e 

oito (1778), e descritos na Conservatória dos Registos Civil, Predial, Comercial e Automóveis de Anadia, 

respetivamente, sob os números dois mil novecentos e noventa (2990), dois mil novecentos e noventa e um 

(2991), dois mil oitocentos e oitenta e três (2883), dois mil oitocentos e oitenta e cinco (2885), e quinhentos e 

oitenta e oito (588).---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

---- A correspondente Ata da Praça foi homologada pelo Executivo Municipal, em sua reunião extraordinária 

realizada no dia quatro (04) de novembro de dois mil e vinte e um (2021).

[...]

apresenta uma comunicação a solicitar autorização para 

proceder à transmissão dos mencionados prédios rústicos, sitos em Vale de Salgueiro, na localidade de Alféloas, 

união das freguesias de Arcos e Mogofores, para a empresa CARYOLABS, Lda., pelo mesmo valor de aquisição 

(duzentos e um mil e seiscentos euros (€ 201.600,00)), invocando motivos estratégicos da Direção da empresa 

ENMEDI, Lda.. Assegura, ainda, que será dada a mesma finalidade aos prédios, e compromete-se a exercer o 

mesmo ramo de negócio nos cinco prédios, bem como a requerer o averbamento do respetivo processo de

[...]

Andrade, dos artigos inscritos nas matrizes prediais urbanas da Freguesia de Avelãs de Caminho, sob os números 

sessenta e dois (62), sessenta e três (63) e sessenta e quatro (64), e descritos, respetivamente, na Conservatória 

do Registo Predial de Anadia sob os números quarenta e um (41), quarenta e dois (42) e cento e cinquenta e 

nove (159), da mesma Freguesia, conforme planta anexa àquela informação.------------------------------------------------

---- Entretanto, os serviços técnicos do Departamento de Equipamentos e Infraestruturas procederam à revisão 

do estudo prévio elaborado, em resultado da qual se constata a necessidade de integração, no domínio público